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Р Е Ф Е Р А Т 
ЗА ИЗБОР НА ДВЕ ЛИЦА ВО СИТЕ НАУЧНИ ЗВАЊА ВО НАУЧНАТА 

ОБЛАСТ  
ДЕТСКА И ПРЕВЕНТИВНА СТОМАТОЛОГИЈА НА СТОМАТОЛОШКИОТ 

ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 
 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, 
Стоматолошки факултет - Скопје, објавен во весниците „Нова Македонија” и „Lajm” од 
10.6.2020 и 12.6.2020 година, за избор на две лица во сите научни звања од научната 
област детска и превентивна стоматологија, и врз основа на Одлуката на Наставно-
научниот совет со бр. 02-2099/1, донесена на 30. редовна седница одржана на 16.7.2020 
година, формирана е Рецензентска комисија во состав: д-р Елизабета Ѓоргиевска, 
редовен професор на Стоматолошкиот факултет во Скопје, д-р Мира Јанкуловска, 
редовен професор на Стоматолошкиот факултет во Скопје, и д-р Марија Стевановиќ, 
редовен професор на Стоматолошкиот факултет во Скопје.  

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 
документација го поднесуваме следниов 

 
ИЗВЕШТАЈ 

 
На објавениот конкурс за избор на две лица во сите научни звања во научната 

област детска и превентивна стоматологија, во предвидениот рок се пријавија д-р Весна 
Амбаркова, научен соработник на Универзитетот „Cв. Кирил и Методиј”, Стоматолошки 
факултет - Скопје, Катедра за детска и превентивна стоматологија, и д-р Ефка 
Жабокова-Билбилова, научен соработник на Универзитетот „Cв. Кирил и Методиј”, 
Стоматолошки факултет - Скопје, Катедра за детска и превентивна стоматологија. 
 

Н. сор. д-р Весна Амбаркова 
 
1. Биографски податоци и образование 

Кандидатката н. сор. д-р Весна Амбаркова е родена на 25.8.1969 год., во Скопје. 
Средно образование завршила во МУЦ „Д-р Панче Караѓозов“ на 10.6.1987 год. Со 
високо образование се стекнала на Стоматолошкиот факултет, Универзитет „Св. Кирил 
и Методиј” - Скопје, на 30.4.1993 година. Дипломирал на 30.04.1993 година, со просечен 
успех 9.03. 
Кандидатката активно се служи со англискиот јазик. 

Во учебната 1993/94 год. се запишала на втор циклус (магистерски) студии на 
Стоматолошкиот факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј” - Скопје. Студиите ги 
завршила на 28.10.2000 година, со просечен успех 9,71. На 10.11.2004 година го 
одбранила магистерскиот труд на тема: „Процена на ефикасноста од залевањето на 
фисурите во превенцијата на оклузалниот кариес-инвазивна и неинвазивна метода”.  

Докторска дисертација пријавила во ноември 2009 година на Стоматолошкиот 
факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј” - Скопје. Дисертацијата на тема: 
„Компаративна студија помеѓу оралното здравје и природно флуорираните води за 
пиење во одредени региони на Република Македонија” ја одбранила на 9.6.2015 година, 
пред Комисија во состав: проф. д-р Марија Стевановиќ (претседател), проф. д-р Мира 
Јанкуловска (ментор), проф. д-р Домагој Главина (коментор), проф. д-р Ана Сотировска 
Ивковска (член) и проф. д-р Михаил Кочубовски (член). Со тоа се стекнала со научниот 
степен доктор на науки од научната област детска и превентивна стоматологија. 

Во 2005 година е избрана во звањето помлад асистент на Катедрата за детска и 
превентивна стоматологија при Стоматолошкиот факултет. Во 2008 година е избрана 
во звањето асистент на Стоматолошкиот факултет, а реизбрана е во истото звање во 2011 
година. 
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Н. сор. д-р Ефка Жабокова-Билбилова 
 
Биографски податоци и образование 
 
Кандидатката н. сор. д-р Ефка Жабокова-Билбилова е роденa на 29.8.1969 

година, во Скопје. Средно образование завршила во гимназијата „Никола Карев” во 
Скопје на 10.6.1987 година. Со високо образование се стекнала на Стоматолошкиот 
факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј” - Скопје, на 29.4.1996 година. 
Дипломирала на 29.4.1996 година, со просечен успех 9,00. 

Кандидатката активно се служи со англискиот јазик. 
Во учебната 1996/1997 година се запишала на втор циклус (магистерски) студии 

на Стоматолошкиот факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј” - Скопје. Студиите ги 
завршила на 18.7.2003 година, со просечен успех 9,85. На 23.11.2005 година го 
одбранила магистерскиот труд на тема: „Улогата на пуферскиот капацитет на 
саливарната уреа и бикарбонатите врз појавата на забниот кариес”. 

Докторска дисертација пријавила на 30.5.2007 година на Стоматолошкиот 
факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј” - Скопје. Дисертацијата на тема: 
„Инхибиција на деминерализацијата на емајлот околу брекетите во тек на 
ортодонтскиот третман in vivo и in vitro студија”, ја одбранила на 29.11.2010 година, пред 
Комисија во состав: проф. д-р Миле Царчев, проф. д-р Снежана Иљовска, проф. д-р Бона 
Бајрактарова, проф. д-р Јулијана Ѓоргова и проф. д-р Слобода Џекова-Стојкова. Со тоа 
се стекнала со научниот степен доктор на науки од научната област детска и 
превентивна стоматологија. 

На 22.4.2015 година е избрана во звањето афирмиран стручњак од практиката за 
вршење на високообразовна дејност на Стоматолошкиот факултет од областа на 
превентивната стоматологија. 

Во моментот е научен соработник. Последниот реферат за избор е објавен во 
Билтен бр. 1111 од 2015 година.  

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, 
педагошки и други остварувања на кандидатката од почетокот на кариерата, објавени 
во Билтен бр. 731/1999, 826/2003, 846/2004, 847/2004, 863/2004, 880/2005, 887/2005, 
908/2006, 944/2008, 949/2008, 987/2010, 991/2010, 995/2010, 1010/2011, 1053/2013, 
1072/2014, 1075/2015, 1111/2015, 1152/ 2017, 1162/2018, 1187/2019, како и вкупните 
научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатката до денот на 
пријавата, врз основа на сета поднесена документација која е од важност за изборот. 

 
2. Научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатката 

од последниот избор до денот на пријавата 
 

Наставно-образовна дејност 
 
Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, Стоматолошки факултет, 

н. сор. д-р Ефка Жабокова-Билбилова изведува практична настава (настава, вежби, 
теренска настава итн.) на прв циклус студии на студиската програма Доктори по 
стоматологија и студиската програма Доктори по дентална медицина на 
Стоматолошкиот факултет. Исто така e вклучена и во изведувањето теоретска настава 
на прв циклус студии на студиската програма на стручни стоматолошки сестри, орални 
хигиенолози. Активно учествува во изведувањето практична клиничка едукација на 
стажантите и специјализантите на Клиниката за детска и превентивна стоматологија. 
Во учебната 2019/2020 учествува во изведувањето теоретска настава на втор циклус 
специјалистички студуии.  
 
Други активности кои припаѓаат во наставно-образовната дејност, 
релевантни за изборот. Конкретните активности се наведуваат во табелата 
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во Анекс 2 (член 2) од Правилникот за избор, со датуми и други релевантни 
податоци.  
  

Н. сор. д-р Ефка Жабокова-Билбилова била едукатор на 5 кандидати на 
специјализација. Во моментов е ментор на еден кандидат на специјализација, како и на 
голем број стажанти кои го реализираат задолжителниот стаж и специјализанти кои 
реализираат турнуси според програмата за специјализација.  
 
Научноистражувачка дејност 
 

Н. сор. д-р Ефка Жабокова-Билбилова има објавено вкупно 87 научни трудови 
од последниот избор од стоматолошката област, од кои 1 научен труд во научно 
списание со импакт-фактор, 33 труда во меѓународни научни списанија, 3 труда во 
научни публикации и 50 труда во зборници од научни собири. 

Н. сор. д-р Ефка Жабокова-Билбилова учествувалa како член во 3 научни 
проекти. 

За тековниот конкурс за избор на научно звање, кандидатката ги пријавува 
следниве трудови за рецензија: 
 
119. Stefanovska E, Zabokova-Bilbilova E, Pesevska S, Mindova S, Ristoska S. Periodontal 
health and oral findings in patients with intellectual disabilities. Stomatološki vjesnik 2015; 
4(2):85-91. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” 
во Скопје бр. 1162 од 2018 год. 
120. Kovacevska I, Georgiev  Z, Denkova N, Petrovski M, Zabokova-Bilbilova E, Dimova C. 
The use of Fidelis lll laser in everyday dental practice. Science & Technologies 2015, V (1): 
422-426. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во 
Скопје бр. 1162 од 2018 год. 
121. Georgiev Z, Kovacevska I,  Dimova C, Zabokova-Bilbilova E, Sotirovska-Ivkovska A. 
Антибиотичен третман во детската стоматологиа. In: ХХV-та традиционна 
Международна научна конференция, 4-6 June 2015, Stara Zagora, Bulgaria. Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1162 од 
2018 год. 
122. Georgiev Z, Kovacevska I, Dimova C, Sotirovska-Ivkovska A, Zabokova-Bilbilova E. 
Recommendations of antibiotic treatment in paediatric dentistry. Science & Technologies 
2015, V(1):427-430. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј” во Скопје бр. 1162 од 2018 год. 
123. Stefanovska E, Zabokova-Bilbilova E, Ivanovski K, Pandilova M, Georgieva S, 
Ristovska S. Mediators detectied in gingival fluid and saliva as biomarkers of periodontal 
disease. Acta Stomatologica Naissi 2015, Vol 31(71): 1473-1484. Трудот е рецензиран во 
Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1162 од 2018 год. 
124. Sotirovska-Ivkovska A, Ivkovski Lj, Zabokova-Bilbilova E, Georgiev Z, Ambarkova V. 

Angiogenic properties of human dental pulp cells. CED-IADR (abstracts) 2015: 205. Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1162 од 
2018 год. 
125. Evrosimovska B, Dimova C, Popovska L, Zabokova-Bilbilova E. Matrix 
matalloproteinase-8 gene polymorphism in chronic periapical lesions. Contributions, Sec. 
Biol. Med. Sci., MASA, 2015; XXXVI (2): 217-224. Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1162 од 2018 год. 
126. Sotirovka-Ivkovska A, Zabokova-Bilbilova E, Georgiev Z, Ivkovski Lj. 
Immunohistochemical study of inflammatory response of the dental pulp. Maced Pharm bull 
2015; 61(20):25-30. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј” во Скопје бр. 1163 од 2018 год. 
127. Sotirovska-Ivkovska A, Georgiev Z, Zabokova-Bilbilova E, Ivkovski Lj. Angiogenic 
properties of human dental pulp cells. FDI Annual World Dental Congress, 2015, Int Dental 
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Journal Vol 65 (supplement 2): 35-36. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1162 од 2018 год. 
128. Muratovska I, Popovska M, Atanasovska Stojanovska A, Kapusevska B, Zabokova- 
Bilbilova E. Antibacterial Oppurtinites of primer containing fluor and MDPB. FDI Annual 
World Dental Congress, 2015, Int Dental Journal Vol 65 (supplement 2): 27-28. Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1152 од 
2017 год. 
129. Ambarkova V, Jankulovska M, Sotirovska-Ivkovska A, Stevanovic M, Zabokova-
Bilbilova E. Oral health among adolescents from the southeast region of the FYROM. 63rd 
ORCA Congress Athens, Greece 2016, Caries Research No: 50:21-22. Tрудот е рецензиран 
во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, бр. 1163 од 2018 год. 
130. Муратовска И, Стојановска В, Поповска М, Жабокова-Билбилова Е. Ефект на 
антибактерискиот мономер MDBP и хлорхексидин глуконат на бактерии асоцирани со 
кариозни лезии. Vox Dentarii 2016; Април 29-32. Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1152 од 2017 год. 
131. Kapusevska B, Dereban N, Jurukovska Sotarovska V, Nikolovska J, Ambarkova V, 
Zabokova-Bilbilova E, Georgiev Z, Gjorgjieva S, Benedetti A, Muratovska I, Kanurkova L. 
Correlation between the molecular compozition of the polymers and their use im prosthetic 
dentistry. International Journal of Inovation and Applied Studies 2016, Vol 15 (1): 219-224. 
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 
1141 од 2017 год.  
132. Sotirovska-Ivkovska A, Zabokova-Bilbilova Е, Georgiev Z, Ambarkova V, Bajraktarova 
Misevska C, Ivkovski Lj. Immunopathological mechanisms of pulpal defence and repiar in 
dental caries.  104st FDI Annual World Dental Congress, Poznan 2016, Int Dental Journal Vol 
66 (supplement 1): 173. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и 
Методиј” во Скопје бр. 1163 од 2018 год. (импакт-фактор 1,362) 
133. Spirov V, Dimitrovski O, Dastevski B, Zabokova-Bilbilova E, Ambarkova V. Murtezini 
A. Determination of mutual correlation between the severity of the tooth and amount of 
izolated DNA from dental tissue. Alb Dent J Apolonija 2016; May No.34:10-15. Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1164 од 
2018 год. 
134. Тодоровска Г, Симјановска Љ, Тодоровска К, Кокочева-Ивановска О, Жабокова-
Билбилова Е. Значењето на оралното здравје во периодот на млечна дентиција. Vox 
Medici 2017; XXV (96):00495-00500. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот 
,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1170 од 2018 год. 
135. Zabokova-Bilbilova E, Stevanangjija J, Georgiev Z, Sotirovska-Ivkovska A. Oral health 
changes during orthodontic treatment. Research Journal of Pharmaceutical, Biological and 
Chemical Sciences 2017; Vol 8(1):1810-1815. Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1162 од 2018 год. 
136. Sotirovska-Ivkovska A, Georgiev Z, Zabokova-Bilbilova E, Ambarkova V, Kanurkova 
L, Bajraktarova C, Ivkovski Lj. Immunohistochemical study of dendritic cells in dental pulps 
from non carious and carious teeth. Research Journal of Pharmaceutical, Biological and 
Chemical Sciences 2017; Vol 8(2):1041-1047. Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1162 од 2018 год. 
137. Georgiev Z, Kovacevska I, Sotirovska-Ivkovska A, Zabokova-Bilbilova E, Kapusevska 
B, Bajraktarova-Misevska C, Stevanandjija J. Health of first permanent molars in Prilep region 
after fissure sealing according dental preventive program in FYR Macedonia. Research 
Journal of Pharmaceutical, Biological and Chemical Sciences 2017; Vol 8(4):47-51. Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1162 од 
2018 год. 
138. Stefanoska T, Zabokova-Bilbilova E, Sotirovska-Ivkovska A, Stevanadjija J, 
Paunovska-Stojanovska M: Efikasnost zalivača fisura nakon godinu dana. Prolečni simpozium 
dečje stomatologije. Beograd, 2017:27. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот 
,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1163 од 2018 год. 



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1222, од 15.9.2020 

170 
 

139. Kokoceva-Ivanovska O, Jankulovska M, Pavlevska M, Zabokova-Bilbilova E, Mijovska 
A. The influence of fluoride on the clinical development of the circular caries. 22th BaSS 
Congress (abstract book). Thessaloniki 2017:189. Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1187 од 2019 год. 
140. Zabokova-Bilbilova E, Sotirovska-Ivkovska A, Georgiev Z, Kokoceva-Ivanovska O, 
Stevanadjija J. Influence of paste containg casein phosphopeptide-amorphous calcium 
phosphate on enamel around ortodontic appliances. 22th BaSS Congress (abstract book). 
Thessaloniki 2017:48. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и 
Методиј” во Скопје бр. 1162 од 2018 год. 
141. Georgiev Z, Kovacevska I, Sotirovska-Ivkovska A, Zabokova-Bilbilova E, Stevanandjija 
J. Health of first permanent molars in 12-years-old school children in Prilep community. 22th 
BaSS Congress (abstract book). Thessaloniki 2017:34. Трудот е рецензиран во Билтенот на 
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204. Zabokova-Bilbilova E, Stavreva N, Sarakinova O, Kokoceva-Ivanovska O, Mijoska A. 
Effect of fluoride on demineralization on enamel after orthodontic treatment. Physioacta 
2019; vol 13(2):31-38.                                                     
205. Stefanoska T, Sotirovska-Ivkovska A, Zabokova-Bilbilova E, Stavreva N, Tosheva 
Spasova N. Dental sensitivity. Physioacta 2019; vol 13(2):39-46.  
 

Стручно апликативна дејност и дејност од поширок интерес 
   

Н. сор. д-р Ефка Жабокова-Билбилова активно е вклучена во стручно-
апликативната работа на Клиниката за детска и превентивна стоматологија при ЈЗУ 
Универзитетски стоматолошки клинички центар „Св. Пантелејмон“.  
 Остварила експертски активности: член на претседателство на сесија (усни и 
постер презентации) на I конгрес на Здружението на специјалисти по детска и 
превентивна стоматологија на Македонија, 2018, Скопје. 

Била член на научен одбор на Првиот конгрес на Здружението на специјалисти 
по детска и превентивна стоматологија на Македонија (научен/стручен собир со 
меѓународно учество), во 2018.  
 Член е на меѓународниот уредувачкиот одбор на списанијата: International Journal of 
Experimental Dental Science и Global Journal of Oral Science. 

 Активен член е на: Европската организација за истражување на кариесот 
(ORCA), Интернационалното здружение за истражување на кариесот (IADR), 
Интернационалното здружение на детските стоматолози (IAPD), Здружението на 
детските стоматолози на Република Македонија, Македонското стоматолошко друштво, 
Стоматолошката комора на Р Македонија и Македонското друштво за ретки болести. 

Во изборниот период, д-р Ефка Жабокова-Билбилова учествувала во 
изготвување и пријавување на еден научен проект.  
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Н. сор. д-р Ефка Жабокова-Билбилова е добитник на Благодарница од 
Македонското стоматолошко друштво по повод 10-годишнината од неговото 
осамостојување. Во 2019 година  е добитник на Благодарница од Стоматолошкиот 
факултет во Скопје по повод јубилејот 60 години постоење.  

Активно е вклучена во стручно-апликативната работа на Стоматолошката 
комора, како испитувач на стручните испити за добивање на лиценца за самостојна 
работа.                                                                                          

 

Оценка од самоевалуација 
 
Кандидатката н. сор. д-р Ефка Жабокова-Билбилова има позитивна оценка од 

анонимно спроведената анкета на студентите на Стоматолошкиот факултет. 
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ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 
Кандидат: Ефка Жабокова Билбилова 
Институција: Стоматолошки факултет – УКИМ, Скопје  
Научна област:  детска и превентивна стоматологија 
  

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАУЧНО ЗВАЊЕ – ВИШ НАУЧЕН СОРАБОТНИК 
 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв 
и втор циклус за секој циклус посебно, односно има 
остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на 
интегрираните студии од првиот и вториот циклус * 
 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 9,00  

   Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9,85 
 

 
 

ДА 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која 
се избира 
Назив на научната област: детска и превентивна 
стоматологија; поле: медицински науки и здравство; 
подрачје: стоматологија. 
 

ДА 
 

3 Објавени најмалку пет рецензирани научни труда во 
референтна научна публикација согласно со ЗВО во 
последните пет години пред објавувањето на конкурсот за 
избор 

ДА 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку една 
електронска база на списанија со трудови достапна на 
интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of 
Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 
друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот 
совет за високо образование 
 

1. Назив на научното списание: Contributions, Sec. Biol. 
Med.  Sci., MASA  
2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco, 
SCimago Journal Rank, Pub Med 
3. Наслов на трудот: Matrix metalloproteinase - 8 gene  
polymorphism in chronic periapical lesions.  
4. Година на објава: 2015; XXXVI(2):217-224 
 

ДА 

 1. Назив на научното списание: Macedonian 
pharmaceutical bulletin  
2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco 
3. Наслов на трудот: Correlation between pH, buffering capacity, 
calcium and dental caries in schoolchildren.  
4. Година на објава: 2017; 63(1):65-69 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

 1. Назив на научното списание: Open Access Macedonian 
Journal of Medical Science 
2. Назив на електронската база на списанија: Scopus, 
SCimago Journal Rank 
3.Наслов на трудот: Anxiety, stress and coping patterns in 
children in dental settings.  
4. Година на објава: 2018; 6(4):692-697 
 

 

 1. Назив на научното списание: Bratislava Medical Journal  
2. Назив на електронската база на списанија: Scopus, Web of 
Science 
3. Наслов на трудот: Immunohistochemical study on antigen-
presenting cells in healthy and carious human teeth.  
4. Година на објава: 2018; 119(4):249-253 
 

 

 1. Назив на научното списание: Acta Stomatologica Naissi  
2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco, Scopus 
SCImago Journal Rank 
3. Наслов на трудот:  In vitro assessment of CPP-ACP to prevent 
white spot lesions.  
4. Година на објава: 2019; Vol. 35(79):1909-1918 
 

 

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое има меѓународен уредувачки 
одбор во кој учествуваат членови од најмалку три земји, при 
што бројот на членови од една земја не може да надминува 
две третини од вкупниот број на членови 
 

1.Назив на научното списание: Research Journal of 
Pharmaceutical, Biological and Chemical Sciences  
2.Меѓународен уредувачки одбор  56 члена: Индија, Турција, 
САД, Јапонија, Египет, Романија, Нигерија, Јужна Африка  
3.Наслов на трудот: Oral health changes during orthodontic 
treatment.  
4. Година на објава: 2017; Vol 8(1):1810-1815 
  

ДА 

 1.Назив на научното списание: Journal of Macedonian 
Association Physiologists and Antripologists, Physioacta 
2.Меѓународен уредувачки одбор 25 члена: Македонија (9), 
Словенија (1), Србија (3), Турција (1), УСА (1), Германија (1), Црна 
Гора (1), Босна и Херцеговина (3), Белорусија (1), Албанија (1), 
Рoмaнија (2), Бугарија (1). 

3. Наслов на трудот: Effect of fluoride on demineralization on 
enamel after orthodontic treatment.  
4. Година на објава: 2019; vol 13(2):31-38 
                                                    

 

3.5 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 
меѓународни академски собири каде што членовите на 
програмскиот или научниот комитет се од најмалку три земји 

ДА 

 1. Назив на зборникот: International Dental Journal  
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

2.Назив на меѓународниот собир: 105th FDI World Dental 
Congress  
3. Имиња на земјите:   
4. Наслов на трудот: Prevention of demineralization around 
orthodontic brackets 
5. Година на објава: 2017; Vol 67(Supplement 1):127 
 

 1. Назив на зборникот: Caries Research Journal 
2. Назив на меѓународниот собир: 65th ORCA Congress 
Copenhagen, Denmark 
3. Имиња на земјите: Германија, Обединетото Кралство, 
Белгија, Бразил, Америка, Холандија, Швајцарија, Данска и 
Јапонија. 
4. Наслов на трудот Remineralization of early enamel lesions by 
casein phosphopeptide-amorphous calcium phosphate.  
5. Година на објава: 2018; 52:473-474 
 

 

 1. Назив на зборникот: Abstract book: ,,Behind a healthy 
Smile-Science and Art” 
2. Назив на меѓународниот собир: 8th Congress of dentists from 
Macedonia with international participation 
3. Имиња на земјите:  
4. Наслов на трудот Saliva and dental caries  
5. Година на објава: 20-23 september, Ohrid 2018 

 

 

4 Претходен избор во наставно-научно звање – научен 
соработник, Билтен бр. 1111 од 2015 година 

 

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност 
 

ДА 
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ОБРАЗЕЦ 2 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, 
НАУЧНО И НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 
Кандидат: Ефка Никола Жабокова Билбилова 
Институција: Стоматолошки факултет – Скопје 
Научна област: детска и превентивна стоматологија 
 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ  

 

 Назив на активноста: поени 
 Учесник во национален научен проект  

1. „Анализа и проценка на каналната оптурација во зависност од техниката на 
гутаперка апликација”, 2013 – 2016 година. 

3 

 Трудови со оригинални научни резултати, објавени во научно 
списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база на 
списанија со трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, 
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago 
Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја утврди 
Националниот совет за високо образование2 

 

2. Stefanovska E, Zabokova-Bilbilova E, Pesevska S, Mindova S, Ristoska S. 
Periodontal health and oral findings in patients with intellectual disabilities. 
Stomatološki vjesnik 2015; 4(2):85-91. Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1162 од 2018 год. 

3 

3. Stefanovska E, Zabokova-Bilbilova E, Ivanovski K, Pandilova M, Georgieva S, 
Ristovska S. Mediators detectied in gingival fluid and saliva as biomarkers of 
periodontal disease. Acta Stomatologica Naissi 2015, Vol 31(71):1473-1484. 
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” 
во Скопје бр. 1162 од 2018 год. 

3 

4. Evrosimovska B, Dimova C, Popovska L, Zabokova-Bilbilova E. Matrix 
matalloproteinase-8 gene polymorphism in chronic periapical lesions. 
Contributions, Sec. Biol. Med. Sci., MASA, 2015; XXXVI(2):217-224. Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје 
бр. 1162 од 2018 год. 

3 

5. Sotirovka-Ivkovska A, Zabokova-Bilbilova E, Georgiev Z, Ivkovski Lj. 
Immunohistochemical study of inflammatory response of the dental pulp. Maced 
Pharm bull 2015; 61(20):25-30. Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1163 од 2018 год. 

3 

6. Kapusevska B, Dereban N, Jurukovska Sotarovska V, Nikolovska J, Ambarkova 
V, Zabokova-Bilbilova E, Georgiev Z, Gjorgjieva S, Benedetti A, Muratovska I, 
Kanurkova L. Correlation between the molecular compozition of the polymers 
and their use im prosthetic dentistry. International Journal of Inovation and 
Applied Studies 2016; Vol 15(1):219-224. Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1141 од 2017 год. 

3 

7. Zabokova-Bilbilova E, Stevanangjija J, Georgiev Z, Sotirovska-Ivkovska A. 
Oral health changes during orthodontic treatment. Research Journal of 
Pharmaceutical, Biological and Chemical Sciences 2017; Vol 8(1):1810-1815. 
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” 
во Скопје бр. 1163 од 2018 год. 

3 

8. Sotirovska-Ivkovska A, Georgiev Z, Zabokova-Bilbilova E, Ambarkova V, 
Kanurkova L, Bajraktarova C, Ivkovski Lj. Immunohistochemical study of 
dendritic cells in dental pulps from non carious and carious teeth. Research 
Journal of Pharmaceutical, Biological and Chemical Sciences 2017; Vol 

3 
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8(2):1041-1047. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. 
Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1163 од 2018 год. 

9. Georgiev Z, Kovacevska I, Sotirovska-Ivkovska A, Zabokova-Bilbilova E, 
Kapusevska B, Bajraktarova-Misevska C, Stevanandjija J. Health of first 
permanent molars in Prilep region after fissure sealing according dental 
preventive program in FYR Macedonia. Research Journal of Pharmaceutical, 
Biological and Chemical Sciences 2017; Vol 8(4):47-51. Трудот е рецензиран во 
Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1163 од 
2018 год. 

3 

10. Kokoceva-Ivanovska O, Jankulovska M, Mijoska A, Zabokova-Bilbilova E, 
Pavlevska M, Todorovska G. Ultrastructural changes of the initial lesion at early 
childhood caries. Journal of International Dental and Medical Research 2017; 
Vol 10(1):36-41. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. 
Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1187 од 2019 год. 

3 

11. Sotirovska-Ivkovska A, Zabokova-Bilbilova E, Georgiev Z. Characterization of 
pulpal responses to caries in human teeth. Research Journal of Pharmaceutical, 
Biological and Chemical Sciences 2017; Vol 8(6):683-690. Трудот е рецензиран 
во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1163 од 
2018 год. 

4.2 

12. Stavreva N, Zhabokova-Bilbilova E, Kokocheva-Ivanovska O, Kapusevska B, 
Korunoska Stefkovska V, Guguvchevski Lj. Overview of Burning Mouth 
Syndrome for Prosthodontics Practitioners. Research Journal of 
Pharmaceutical, Biological and Chemical Sciences 2017; Vol 8(6):736-745. 
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” 
во Скопје бр. 1167 од 2018 год. 

3 

13.  Sotirovka-Ivkovska A, Zabokova-Bilbilova E, Georgiev Z, Bajraktarova 
Valjakova E, Ivkovska Lj. Innate immune response of the dental pulp in healthy 
and carious human teeth. Maced Pharm bull 2017; 63(1):45-50. Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје 
бр. 1163 од 2018 год. 

3 

14. Zabokova-Bilbilova E, Sotirovska-Ivkovska A, Sarakinova O, Kokoceva-
Ivanovska O, Stavreva N. Correlation between pH, buffering capacity, calcium 
and dental caries in schoolchildren. Maced Pharm bull 2017; 63(1):65-69. 
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” 
во Скопје бр. 1187 од 2019 год. 

3 

15. Sarakinova O, Pop Stefanova-Trposka M, Kostadinovska E, Zabokova-
Bilbilova E, Kokoceva-Ivanovska O. Bacterial response to the xylitol at diferent 
levels of the oral medium. Research Journal of Pharmaceutical, Biological and 
Chemical Sciences 2018; Vol 9(1):279-286. Трудот е рецензиран во Билтенот 
на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1187 од 2019 год. 

3 

16. Kokoceva-Ivanovska O, Mijoska A, Zabokova-Bilbilova E, Sarakinova O, 
Stavreva N. Oral hygiene index in early childhood caries, before and after topical 
fluoride treatment. Open Access Macedonian Journal of Medical Sciences 2018; 
6(2):378-383. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. 
Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1187 од 2019 год. 

3 

17. Pop-Jordanova N, Sarakinova O, Pop Stefanova Trposka M, Zabokova-
Bilbilova E, Kostadinovska E. Anxiety, stress and coping patterns in children in 
dental settings. Open Access Macedonian Journal of Medical Sciences 2018; 
6(4):692-697. 

3 

18. Mijoska A, Korunoska-Stevkovska V, Nikolovska J, Gigovski N, Pancevska S, 
Dastevski B, Petkov M, Zabokova-Bilbilova E, Kokoceva Ivanovska O, Mitic 
K. Determination of secondary caries risk in patients with fixed partial dentures. 
Journal of Hygienic Engineering and Design 2018; Vol 24:80-83. Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје 
бр. 1187 од 2019 год. 

3 



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1222, од 15.9.2020 

181 
 

19. Sarakinova O, Pop Stefanova Trposka M, Zabokova-Bilbilova E, Kokoceva-
Ivanovska O, Kostadinovska E. An assessment of the xylitol influence on the 
natural remineralization process. Stomatološki vjesnik 2018; 7(2):15-19. 

3 

20. Sotirovska-Ivkovska A, Zabokova-Bilbilova E, Georgiev Z, Bajraktarova 
Valjakova E, Ivkovski L. Class II Antigen-presenting Dendritic Cells and 
Macrophages in Healthy and Carious Human Teeth. International Journal of 
Experimental Dental Science 2018; 7(2):63-67. 

3 

21. Zabokova-Bilbilova E, Sotirivska-Ivkovska A, Igic M, Mijoska A, Stavreva N, 
Spirov V, Evrosimovska B, Pecakov K. In vitro assessment of CPP ACP to prevent 
white spot lesions. Acta Stomatologica Naissi 2019; Vol 35(79):1909-1918. 

3 

22. Kokoceva-Ivanovska O, Zabokova-Bilbilova E, Mijoska A. Etyology of circular 
caries. International Journal Knolwedge 2019; Vol 31(4):829-833. 

4.2 

 Труд со оригинални научни резултати со импакт-фактор, 
објавен во научно списание во кое трудовите што се 
објавуваат подлежат на рецензија и кое е индексирано во 
најмалку една електронска база на списанија со трудови 
достапна на интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, 
Web of Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 
друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот совет 
за високо образование9 

 

23. Sotirovska-Ivkovska A, Zabokova-Bilbilova E, Georgiev Z, Bajraktarova 
Valjakova E, Ivkovski L. Immunohistochemical study on antigen-presenting cells 
in healthy and carious human teeth. Bratisl Med J 2018; 119(4):249-253. 
(импакт фактор 0.403) 

3.6+0.403 

 Трудови со оригинални научни резултати, објавени во научно 
списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 
учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот 
на членови од една земја не може да надминува две третини од 
вкупниот број на членови9                              

 

24. Kovacevska I, Georgiev Z, Denkova N, Petrovski M, Zabokova-Bilbilova E, 
Dimova C. The use of Fidelis lll laser in everyday dental practice. Science & 
Technologies 2015, V (1):422-426. Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1163 од 2018 год. 

3 

25. Georgiev Z, Kovacevska I, Dimova C, Sotirovska-Ivkovska A, Zabokova-
Bilbilova E. Recommendations of antibiotic treatment in paediatric 
dentistry. Science & Technologies 2015, V(1):427-430. Трудот е рецензиран во 
Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1163 од 
2018 год. 

3 

26. Муратовска И, Стојановска В, Поповска М, Жабокова-Билбилова Е. 
Ефект на антибактерискиот мономер MDBP и хлорхексидин глуконат на 
бактерии асоцирани со кариозни лезии. Vox Dentarii 2016; Април 29-32. 
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” 
во Скопје бр. 1152 од 2017 год. 

3 

27. Spirov V, Dimitrovski O, Dastevski B, Zabokova-Bilbilova E, Ambarkova V. 
Murtezini A. Determination of mutual correlation between the severity of the 
tooth and amount of izolated DNA from dental tissue. Alb Dent J Apolonija 2016 
May; No.34:10-15. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. 
Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1164 од 2018 год. 

3 

28. Тодоровска Г, Симјановска Љ, Тодоровска К, Кокочева-Ивановска О, 
Жабокова-Билбилова Е. Значењето на оралното здравје во периодот на 
млечна дентиција. Vox Medici 2017; XXV(96):00495-00500. Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје 
бр. 1170 од 2018 год. 
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29. Sarakinova O, Pop Stefanova-Trposka M, Zabokova-Bilbilova E, Kokoceva-
Ivanovska O, Kostadinovska E. Salivary and plaque pH values response to the 
polyol sucrose substitutes impact. Acta morphologica 2017; Vol 14(2):12-17. 
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” 
во Скопје бр. 1187 од 2019 год. 

3 

30. Stavreva N, Kapusevska B, Zabokova-Bilbilova E, Kokoceva-Ivanovska O, 
Korunovska Stefanovska V, Sotirovska-Ivkovska A. Dental veeners-prosthetic 
solution for anterior teeth: review of literature. Physioacta 2017; vol 11(3):99-
104. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и 
Методиј” во Скопје бр. 1187 од 2019 год. 

3 

31. Stavreva N, Kapusevska B, Bundevska J, Pejkovska Shehpaska B, Zabokova-
Bilbilova E, Kokoceva Ivanovska O. Zirconia-dental biomaterial. A literature 
review. Macedonian Medical Review 2018; 72(2):53-58. Трудот е рецензиран 
во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1187 од 
2019 год. 

3 

32. Sarakinova O, Pop Stefanova-Trposka M, Kostadinovska E, Dimitrovska S, 
Janevska S, Zabokova-Bilbilova E, Kokoceva-Ivanovska O: Evaluation of 
dental and salivary status in obesity and health children's population. Physioacta 
2018; vol 12(2):101-108.  Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот 
,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1187 од 2019 год.                                                                    

3 

33. Mijoska A, Popovska M, Stevkovska-Korunovska V, Gigovski N, Nikolovska J, 
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3 

34. Georgieva Janceva M, Sotirovska-Ivkovska A, Ambarkova V, Zabokova-
Bilbilova E, Damjanoska N. Dental caries in correlation with life style and 
habits. Macedonian Dental Review. 2019; 42(1-2):30-38. 

3 

35. Stefanoska T, Sotirovska-Ivkovska A, Zabokova-Bilbilova E, Stavreva N, 
Tosheva Spasova N. Dental sensitivity. Physioacta 2019; vol 13(2):39-46.                                                     

3 

36. Stavreva N, Ivanovski K, Kapusevska B, Korunovska Stefkovska V, Zabokova-
Bilbilova E, Shushak Z, Toshevska Spasova N, Zarkova Atanasova J. 
Prostodontic management of dental injures in professional football players. Case 
report. Physioacta 2019; vol 13(2):25-30.                                                     

3 

37. Zabokova-Bilbilova E, Stavreva N, Sarakinova O, Kokoceva-Ivanovska O, 
Mijoska A. Effect of fluoride on demineralization on enamel after orthodontic 
treatment. Physioacta 2019; vol 13(2):31-38.                                                     

3 

38. Ставрева Н, Капушевска Б, Шушак З, Панчевска С, Пејковска Шахпаска Б, 
Жабокова Билбилова Е, Амбаркова В. Candida albicans инфекции кај 
пациенти со акрилатни протези.  Vox Dentarii 2019; Декември 38-41. 

3 

 Апстракти објавени во зборник на конференција  
-меѓународна 

 

39. Georgiev Z, Kovacevska I,  Dimova C, Zabokova-Bilbilova E, Sotirovska-
Ivkovska A: Антибиотичен третман во детската стоматологиа. In:ХХV-та 
традиционна Международна научна конференция, 4-6 June 2015, Stara 
Zagora, Bulgaria. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. 
Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1163 од 2018 год. 

1 

40. Sotirovska-Ivkovska A, Ivkovski Lj, Zabokova-Bilbilova E, Georgiev Z, 
Ambarkova V. Angiogenic properties of human dental pulp cells. CED-IADR 
(abstracts) 2015:205. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот 
,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1163 од 2018 год. (импакт-фактор 3.486) 

1+3.486 

41. Sotirovska-Ivkovska A, Georgiev Z, Zabokova-Bilbilova E, Ivkovski Lj. 
Angiogenic properties of human dental pulp cells. 103th FDI Annual World 
Dental Congress, Bangkok, Thailand 2015, Int Dental Journal Vol 65 
(supplement 2):35-36. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот 
,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1163 од 2018 год. (импакт-фактор 1.362) 

1+1.362 
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42. Muratovska I, Popovska M, Atanasovska Stojanovska A, Kapusevska B, 
Zabokova- Bilbilova E. Antibacterial Oppurtinites of primer containing fluor 
and MDPB. 103th FDI Annual World Dental Congress, Bangkok, Thailand 2015, 
Int Dental Journal Vol 65 (supplement 2):27-28. Трудот е рецензиран во 
Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1152 од 2017 
год. (импакт-фактор 1.77) 

1+1.77 

43. Ambarkova V, Jankulovska M, Sotirovska-Ivkovska A, Stevanovic M, 
Zabokova- Bilbilova E. Oral health among adolescents from the southeast 
region of thr FYROM. 63rd ORCA Congress Athens, Greece 2016, Caries Research 
No: 50:21-22. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. 
Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1163 од 2018 год. Tрудот е рецензиран во 
Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, бр. 1163 од 
2018 год. (импакт-фактор 1.811) 

1+1.811 

44. Sotirovska-Ivkovska A, Zabokova-Bilbilova Е, Georgiev Z, Ambarkova V, 
Bajraktarova Misevska C, Ivkovski Lj. Immunopathological mechanisms of 
pulpal defence and repiar in dental caries. 104st FDI World Dental Congress, 
Poznan 2016, Int Dental Journal Vol 66 (supplement 1):173. Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје 
бр. 1163 од 2018 год. (импакт-фактор 1.362) 

1+1.362 

45. Stefanoska T, Zabokova-Bilbilova E, Sotirovska-Ivkovska A, Stevanadjija J, 
Paunovska-Stojanovska M. Efikasnost zalivača fisura nakon godinu dana. 
Prolečni simpozium dečje stomatologije. Beograd 2017:27. Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје 
бр. 1163 од 2018 год. 

1 

46. Kokoceva-Ivanovska O, Jankulovska M, Pavlevska M, Zabokova-Bilbilova E, 
Mijovska A. The influence of fluoride on the clinical development of the circular 
caries. 22th BaSS Congress (abstract book). Thessaloniki 2017:189. Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје 
бр. 1187 од 2019 год. 

1 

47. Zabokova-Bilbilova E, Sotirovska-Ivkovska A, Georgiev Z, Kokoceva-
Ivanovska O, Stevanadjija J. Influence of paste containg casein phosphopeptide-
amorphous calcium phosphate on enamel around ortodontic appliances. 22th 
BaSS Congress (abstract book). Thessaloniki 2017:48. Трудот е рецензиран во 
Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1163 од 
2018 год. 

1 

48. Georgiev Z, Kovacevska I, Sotirovska-Ivkovska A, Zabokova-Bilbilova E, 
Stevanandjija J. Health of first permanent molars in 12-years-old school children 
in Prilep community. 22th BaSS Congress (abstract book). Thessaloniki 2017:34. 
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” 
во Скопје бр. 1163 од 2018 год. 

1 

49. Stefanoska T, Zabokova-Bilbilova E, Sotirovska-Ivkovska A. Evaluation of a 
Pit and Fissure Sealants in the Prevention of Dental Caries in Schoolchildren. 22th 
BaSS Congress (abstract book). Thessaloniki 2017:377. Трудот е рецензиран во 
Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1163 од 
2018 год. 

1 

50. Zabokova-Bilbilova E, Sotirovska-Ivkovska A, Georgiev Z, Kokoceva-
Ivanovska O, Ambarkova V. Prevention of demineralization around orthodontic 
brackets. 105th FDI World Dental Congress, Madrid 2017, Int Dental Journal Vol 
67 (supplement 1):127. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот 
,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1163 од 2018 год. (импакт фактор 1.77) 

1+1.77 

51. Sotirovska-Ivkovska A, Ivkovski Lj, Zabokova-Bilbilova E, Georgiev Z, 
Ambarkova V, Apostolska S. Characterization of inflammatory cell infiltrate in 
pulpal pathosis. 105th FDI World Dental Congress, Madrid 2017, Int Dental 
Journal Vol 67 (supplement 1): 210. Трудот е рецензиран во Билтенот на 

1+1.77 
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Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1163 од 2018 год. 
(импакт фактор 1.77) 

52. Sotirovska-Ivkovska A, Zabokova-Bilbilova E, Georgiev Z, Ambarkova V, 
Ivkovski Lj. Immunohistochemical study of inflammatory and regenerative 
potential of dental pulp. J Dent Res Vol 96 (Spec Iss B) 2017:6. Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје 
бр. 1163 од 2018 год. (импакт фактор 4.755) 

1+4.755 

53. Zabokova-Bilbilova E, Zlatko Georgiev Z, Sotirovska-Ivkovska A, Kokoceva- 
Ivanovska O, Gligorova D, Mijovska A. Protective effect of CPP-ACP agents on 
enamel during orthodontic treatment. 16. Kongres stomatologa Srbije sa 
megunarodnim ucesčem, Beograd 2017:54-55. Трудот е рецензиран во 
Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1163 од 
2018 год. 

1 

54. Kokoceva-Ivanovska O, Zabokova-Bilbilova E, Mijoska A, Stavrova N, 
Simjanovska Lj, Todorovska G. Clinical examination of oral hygiene index in early 
childhood caries. 16. Kongres stomatologa srbije sa megunarodnim ucesčem, 
Beograd 2017:62. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. 
Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1170 од 2018 год. 

1 

55. Stavteva N, Kapusevska B, Mijoska A, Zabokova-Bilbilova E, Kokocheva-
Ivanovska O, Simjanovska Lj. Correlation between different marginal designs 
and fracture resistance at all-cerramic restaoratons in posterior region. 16. 
Kongres stomatologa Srbije sa megunarodnim ucesčem, Beograd 2017:54-52. 
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” 
во Скопје бр. 1167 од 2018 год. 

1 

56. Mijoska A, Stavreva N, Zabokova-Bilbilova E, Gigovski N, Kokoceva 
Ivanovska O, Korunovska Stevkovska V, Mitić K. Chemical treatmmet for 
improving intraoral cementation of zirconia. 16. Kongres stomatologa Srbije sa 
megunarodnim ucesčem, Beograd 2017:56. Трудот е рецензиран во Билтенот 
на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1163 од 2018 год. 
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” 
во Скопје бр. 1167 од 2018 год. 

1 

57. Shevale A, Zabokova-Bilbilova E, Gligorova D. Molar incisor 
hypomineralization (MIH). Vth Pan Albanian dental congress Prishtina, 
2017:84. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и 
Методиј” во Скопје бр. 1187 од 2019 год. 

1 

58. Shevale A, Zabokova-Bilbilova E, Gligorova D. Clinical evaluation of biodentin 
in direct pulp capping. Vth Pan Albanian dental congress Prishtina, 2017:107. 

1 

59. Zabokova-Bilbilova E, Sotirovska-Ivkovska A, Georgiev Z, Mijoska A, Stavreva 
N. Caries inhibiting effect of preventive measures during orthodontic treatment 
with fixed appliances. 23th BaSS Congress (abstract book) Iasi, Romania 
2018:269. 

1 

60. Stavreva N, Kapusevska B, Mijoska A, Zabokova-Bilbilova E, Kokoceva-
Ivanovska O. Factors of adaptation period to removable partial dentures at 
geriatric patients in Macedonia. 23th BaSS Congress (abstract book) Iasi, 
Romania 2018:274-275. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот 
,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1187 од 2019 год. 

1 

61. Mijoska A, Stavreva N, Zabokova-Bilbilova E, Kokoceva-Ivanovska O, 
Ambarkova V. Zirconia surface treatment for improving bonding to veneering 
ceramic-in vitro study. 23th BaSS Congress (abstract book). Iasi, Romania 
2018:187. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и 
Методиј” во Скопје бр. 1187 од 2019 год. 

1 

62. Жабокова-Билбилова Е, Сотировска-Ивковска А, Саракинова О, 
Ставрева Н. Грижа за оралното здравје во тек на ортодонтски третман со 
фиксен апарат. I конгрес на Здружение на специјалисти по детска и 

1 



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1222, од 15.9.2020 

185 
 

превентивна стоматологија на Македонија (книга на апстракти) 
Скопје, 2018;41:57. 

63. Сотировска-Ивковска А, Жабокова-Билбилова Е, Бајрактарова 
Ваљакова Е. Одговор на пулпата на калциум хидроксид и глас јономер 
цемент употребени како средства за индиректно прекривање. I конгрес на 
Здружение на специјалисти по детска и превентивна стоматологија на 
Македонија (книга на апстракти) Скопје, 2018;41:55.  

1 

64. Саракинова О, Поп-Јорданова Н, Поп Стефанова Трпоска М, Жабокова-
Билбилова Е, Костадиновска Е. Анксиозност, стрес и модели на 
однесување кај децата при стоматолошки интервенции. I конгрес на 
Здружение на специјалисти по детска и превентивна стоматологија на 
Македонија (книга на апстракти) Скопје, 2018;41:53. 

1 

65. Mijoska A, Kapusevska B, Stavreva N, Nikolovska J, Zabokova-Bilbilova E, 
Sotirovska Ivkovska A. Secondary caries risk in patients with fixed dental 
prostheses. 65th ORCA Congress, Copenhagen, Denmark, Caries Research 
2018;52:493. (импакт фактор 2.188) 

1+2.188 

66. Zabokova-Bilbilova E, Sotirovska-Ivkovska A, Ambarkova V, Stavreva N, 
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Caries Research 2018; 52:473-474. (импакт-фактор 2.188) 

1+2.188 
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Bilbilova E, Sotirovska Ivkovska A, Stavreva N. Correlation between the  DMFT 
score of the 12-years old children  and the concentration of fluoride in drinking 
water from Macedonia. 65th ORCA Congress, Copenhagen, Denmark, Caries 
Research 2018;52:541. (импакт-фактор 2.188) 

1+2.188 

68. Sotirovska-Ivkovska A, Zabokova-Bilbilova E, Georgiev Z, Ambarkova V, 
Stavreva N, Mijoska A. Immunohistochemical study on T and B limphocytes in 
dental pulp. 65th ORCA Congress, Copenhagen, Denmark, Caries Research 
2018;52:534. (импакт-фактор 2.188) 

1+2.188 

69. Stavreva N, Kapusevska B, Sotirovska-Ivkovska A, Mijoska A, Zabokova-
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at geriatric patients in Macedonia with different types of edentulism. 65th ORCA 
Congress, Copenhagen, Denmark, Caries Research 2018;52:503. (импакт-
фактор 2.188) 

1+2.188 
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1+3.486 
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Ивановска О, Мијоска А. Плунка и дентален кариес. 8. Конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно учество, Охрид 2018:257-
258. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и 
Методиј” во Скопје бр. 1187 од 2019 год. 
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Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1187 од 2019 
год. 

1 
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Билбилова E, Амбаркова В, Симовски Д. Залеаните први трајни молари 
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Жабокова- Билбилова Е. Ефекти од постапката на боење на 
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циркониумската керамика врз силата на порцеланот. 8. Конгрес на 
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учество 
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 Експертски активности: евалуација, стручна ревизија, 
супервизија, технички извештаи, вешт наод и мислење, 
проценка на капитал, систематизација, методологија  

 

2. Retention of Approximal Guiding Plane Surfaces in Removable Partial Skeletal 
Prosthesis. Open Access Macedonian Journal of Medical Sciences; 2019. 

0.2 

3. Корелација меѓу информираноста на родителите и нивниот став кон 
денталното здравје на нивните деца. Македонски стоматолошки преглед; 
2020. 

0.2 

 
 
ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 
 

Ред 
број 

 
Назив на активност 

поени 

  
Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручно 
списание 

 

4. International Journal of Experimental Dental Science 2 
5. Global Journal of Oral Sience 2 
 Членство во меѓународна организација која 

поддржува/организира научноистражувачка дејност 
 

6. -  IAPD (International Association of Paediatric Dentistry),  
- FDI (World Dental Federation), 
- ЗСДПСМ (Здружение на специјалистите по детска и превентивна 
стоматологија на  Македонија), 
- МСД (Македонско стоматолошко друштво), 
- Стоматолошка комора на Р Македонија, 
- член на Македонското друштво за ретки болести, 
- BaSS (Balkan Stomatological Society). 

7 

 Член на организационен или програмски одбор на меѓународен 
научен/стручен собир 

 

7. I македонски педодонтски конгрес „Здрави заби – среќно детство“, Скопје, 
18 –19.5.2018 година 

1 

 Експертски активности  
8. - член на Работно претседателство на сесија (пленарни презентации) нa I 

македонски педодонтски конгрес, Скопје, 2018 година 
1 

9. - симпозиум „Дентално здравје во детска возраст – мултидисциплинарен 
пристап“, Скопје, 2019 година 

1 

10. - член на извршен одбор на Здружението на специјалистите по детска и 
превентивна стоматологија на Македонија  

1 

 Награда за научни достигнувања од струкова организација-
самостојни  

 

11. - Благодарница за учество во работата и развојот на Стоматолошкиот 
факултет по повод одбележувањето на јубилејот 60 години постоење на 
Стоматолошкиот факултет во Скопје, 2019 година. 

3 

12. - Примариус, март 2015 година 3 
 Изготвување и пријавување на научен/образовен национален 

проект (соработник) 
 

13. ,,Анализа и проценка на каналната оптурација во зависност од техниката на 
гутаперка апликација”, 2013 – 2016 година. 

0.5 

 Учество во комисии и тела на државни и други органи  
14. - комисии за полагање на стручен испит за стекнување на лиценца за работа 

–Стоматолошка комора на Македонија – 2015, 2016, 2017, 2018, 2019 г. 
5X1 
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Професионални референци на кандидатката за избор во звање 
 

Поени 

Научноистражувачка дејност 217,796 
Стручно-применувачка дејност 28,9 
Вкупно 246,696 

 
 
РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 
Проф. д-р Елизабета Ѓоргиевска, 
претседател, с.р. 
Проф. д-р Мира Јанкуловска, член, с.р. 
Проф. д-р Марија Стевановиќ, член, с.р. 
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Заклучок и предлог 
 
Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на 

кандидатките, Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува 
научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок 
интерес на д-р Весна Амбаркова и д-р Ефка Жабокова-Билбилова.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатките од 
последниот избор до денес, Комисијата заклучи дека д-р Весна Амбаркова и д-р Ефка 
Жабокова-Билбилова поседуваат научни и стручни квалитети и според Законот за 
високото образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор во 
наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-
докторанди на Универзитетот  „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, ги исполнуваат сите 
услови да бидат избрани во звањето виш научен соработник во научната област детска 
и превентивна стоматологија.  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на 
Наставно-научниот совет на Стоматолошкиот факултет во Скопје, д-р Весна Амбаркова 
и д-р Ефка Жабокова-Билбилова да бидат избрани во звањето виш научен 
соработник во научната област детска и превентивна стоматологија.  
 
 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 
Проф. д-р Елизабета Ѓоргиевска, 
претседател, с.р. 
Проф. д-р Мира Јанкуловска, член, с.р. 
Проф. д-р Марија Стевановиќ, член, с.р. 
 
 

 
  


